АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 404486, х. Нижнегнутов, Чернышковский район,

Волгоградская область,

Тел/Факс: (84474) 6-65-74, e-mail: nizhnegnutov@mail.ru
ОГРН 1053458084195 , ИНН/КПП 3433007227/343301001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» декабря 2018 года    № 83
Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения и их идентификационных номеров
В соответствии с частью 5 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельное законодательные акты Российской Федерации», пунктом 2 приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 25.09.2006 №117 «Об утверждении порядка подготовки предложений по внесению изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования федерального значения», администрация Нижнегнутовского сельского  поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок утверждения Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области и внесения в него изменений(приложение 1).

2. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области и их идентификационные номера (приложение 2).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Нижнегнутовского сельского поселения

Чернышковского муниципального района

Волгоградской области                                                                                    В.М.Гасинец
Приложение №1

к постановлению администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области от «25 » декабря 2018 № 83

Порядок утверждения Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области и внесения в него изменений

1. Автомобильными дорогами общего пользования местного значения Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области являются автомобильные дороги общего пользования в границах населенного пункта Нижнегнутовского сельского  поселения, за исключением автомобильных дорог общего пользования, федерального, регионального или межмуниципального значения, частных автомобильных дорог. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Нижнегнутовского сельского  поселения, (далее – Перечень) утверждается постановлением администрации Нижнегнутовского сельского  поселения Чернышковского муниципального района.

2. Подготовка предложений по внесению изменений в утвержденный Перечень осуществляется в соответствии с показателями определения автомобильных дорог общего пользования местного значения и настоящим Порядком:

2.1. Предложения по внесению изменений в Перечень по автомобильной дороге (с инженерными сооружениями в ее составе), автомобильным дорогам, участкам автомобильных дорог (далее – автомобильная дорога) вносятся в администрацию Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района

2.2. Предложения по внесению изменений в Перечень могут вноситься в случаях передачи автомобильных дорог из федеральной, государственной собственности и собственности органов местного самоуправления и других муниципальных образований.

2.3. Предложения по включению в Перечень могут вноситься только по автомобильным дорогам, которые соответствуют показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения Нижнегнутовского сельского поселения.

2.4. Предложения по исключению автомобильных дорог из Перечня могут вноситься по автомобильным дорогам, которые не соответствуют показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения Нижнегнутовского сельского поселения.

3. Предложения по внесению изменений в Перечень, направленные заявителем в администрацию Нижнегнутовского сельского  поселения Чернышковского муниципального района должны содержать следующие сведения и документы:

а) наименование и местоположение автомобильной дороги;

б) наименование правообладателей, осуществляющих управление автомобильной дорогой;

в) о соответствии (несоответствии) автомобильной дороги показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения и техническим требованиям к автомобильным дорогам;

г) о необходимости внесения изменений в Перечень;

д) о протяженности автомобильной дороги, в том числе в границах поселений, муниципальных районов, городских округов с детализацией по каждому из населённых пунктов;

е) данные бухгалтерского учета и отчетности по автомобильной дороге;

ж) социально-экономические, финансовые иные последствия принятия предложения;

з) заверенная заявителем копия технического паспорта автомобильной дороги;

и) выписка из реестра имущества, содержащая сведения о предлагаемом к передаче имуществе;

к) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о зарегистрированных правах на предлагаемое к передаче недвижимое имущество, в том числе о зарегистрированных правах на занимаемые им земельные участки;

л) проект передаточного акта автомобильной дороги.

4. Для рассмотрения поступивших предложений по включению автодороги в Перечень Нижнегнутовского сельского поселения образуется комиссия, Состав которой и Порядок работы утверждаются постановлением администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района. Рассмотрение предложений администрацией Нижнегнутовского сельского  поселения Чернышковского муниципального района по внесению изменений в Перечень осуществляется на основании сведений и документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в течение месяца с даты поступления.

5. По итогам рассмотрения предложений по внесению изменений в Перечень администрация Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района

- в случае принятия положительного решения осуществляет в установленном порядке подготовку проекта постановления администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района;

- в случае принятия отрицательного решения информирует заявителя об отказе в принятии предложения по внесению изменений в Перечень с указанием причин отказа.

6. Заявителю может быть отказано в удовлетворении предложения по внесению изменений в Перечень в следующих случаях:

а) автомобильная дорога не соответствует показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения Нижнегнутовского сельского поселения.

б) предложения по внесению изменений в Перечень представлено с нарушением требований настоящего Порядка по составу и содержанию представляемых сведений и документов.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области

«25» декабря 2018 №83

	ПЕРЕЧЕНЬ

	автомобильных дорог общего пользования местного значения Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области

	№
п/п
	Идентификацион-
ный номер
	Наименование
автомобильной дороги
Нижнегнутовского сельского  поселения
	Итого,
метров
	Протяженность автомобильных дорог (улиц), метров

	с усовершен-
ствованным
покрытием
(асфальтобетон,
цементобетон,
ж/б плиты

с покрытием
переходно-го типа
(щебень)

без покрытия
(грунтовое)

	1
	18 258 832 ОП МП 001
	ул. Советская
	974
	0
	60
	914

	2
	18 258 832 ОП МП 002
	ул. Набережная
	909
	0
	100
	809

	3
	18 258 832 ОП МП 003
	ул. Ани Обрывкиной
	500
	0
	450
	50

	4
	18 258 832 ОП МП 004
	ул. Звездная
	441
	0
	60
	381

	5
	18 258 832 ОП МП 005
	пер. Садовый
	507
	0
	30
	477

	6
	18 258 832 ОП МП 006
	Ул.Комарова
	263
	0
	150
	113

	7
	18 258 832 ОП МП 006-1
	ул. Комарова (асфальтированной дороги ( от ул.Ленина до ул.Солнечной
	595
	595
	0
	0

	8
	18 258 832 ОП МП 007
	ул. Сергея Бавыкина
	110
	0
	110
	0

	9
	18 258 832 ОП МП 007-1
	ул. Сергея Бавыкина (за школой)
	490
	0
	20
	470

	10
	18 258 832 ОП МП 007-2
	ул. Сергея Бавыкина автомобильная дорога (от остановки до ул. Солнечной)
	498,5
	498,5
	0
	0

	11
	18 258 832 ОП МП 008
	ул. Гвардейская
	639
	0
	0
	639

	12
	18 258 832 ОП МП 009
	пер. Степной
	284
	0
	0
	284

	13
	18 258 832 ОП МП 010
	ул. Новоселов
	610
	0
	0
	610

	14
	18 258 832 ОП МП 011
	пер. Майский
	257
	0
	0
	257

	15
	18 258 832 ОП МП 012
	ул. Кирова
	573
	0
	0
	573

	16
	18 258 832 ОП МП 013
	пер. Песчаный
	677
	0
	20
	657

	17
	18 258 832 ОП МП 014
	ул. Цимлянская
	1067
	0
	500
	567

	18
	18 258 832 ОП МП 015
	ул. Солнечная
	1077
	0
	0
	1077

	19
	18 258 832 ОП МП 016
	ул. Гагарина
	897
	0
	300
	    597

	20
	18 258 832 ОП МП 017
	ул. Ленина
	934
	0
	850
	84

	21
	18 258 832 ОП МП 017-1
	Железобетонные плиты       (от улицы Ленина до здания молочно-приемного пункта)
	401
	401
	0
	0

	22
	18 258 832 ОП МП 017-2
	ул. Ленина
 автомобильная дорога        ( от административного здания до остановки)
	420
	420
	0
	0

	ИТОГО по х.Нижнегнутов
	13123
	1914,5
	2650
	8559

	х.Лозной

	23
	18 258 832 ОП МП 018
	ул. Центральная
	466
	0
	50
	416

	24
	18 258 832 ОП МП 019
	ул. Ивана Филатьева
	405
	0
	0
	405

	25
	18 258 832 ОП МП 020
	ул. Звездная
	240
	0
	0
	240

	26
	18 258 832 ОП МП 021
	ул. Западная
	756
	0
	50
	706

	27
	18 258 832 ОП МП 022
	ул. Луговая
	896
	0
	0
	896

	28
	18 258 832 ОП МП 023
	пер. Степной
	267
	0
	0
	267

	29
	18 258 832 ОП МП 027
	ул. Заречная
	1069
	0
	0
	1069

	30
	18 258 832 ОП МП 024
	пер. Садовый
	315
	0
	0
	315

	31
	18 258 832 ОП МП 025
	пер. Вишневый
	903
	0
	0
	903

	ИТОГО по х. Лозной
	5317
	0
	100
	5217

	х.Фирсовка

	   32
	18 258 832 ОП     МП 026
	ул.Луговая
	580
	0
	0
	580

	33
	18 258 832 ОП МП 027
	ул.Речная
	715
	0
	0
	715

	 34
	18 258 832 ОП МП 028
	Железобетонные плиты (от асфальтированной дороге до магазина)
	216
	216
	0
	0

	ИТОГО по х.Фирсовка
	1511
	216
	0
	1295

	ВСЕГО по Нижнегнутовскому сельскому поселению
	19951,5
	2130,5
	2750
	15071